

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo, 27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2019 - PR

Processo Administrativo: 47/2019
Processo de Licitação: 47/2019
Data do Processo: 22/03/2019

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTA BÁSICA E DE PRODUTOS PARA REALIZAÇÃO DE COFFEE BREAK.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 5 de Abril de 2019, às 08:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 888, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 47/2019, Licitação nº 17/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às 10:00hs do dia 04 de abril de 2019, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Flaviano Perim e Nilvete Ap. S. Atuatti para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial para Registro de Preços nº 17/2019. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu no horário preestabelecido a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento das proponentes interessadas: SCS COMERCIO LTDA EPP, ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP, NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS ME, SIPEZA FOODS LTDA - ME, DISTRIBUIDORA LIMA LTDA, IONE MALIZE LEMOS NERIS 70145156915, A S TRANSPORTES LTDA. Comprovou-se através da Certidão de enquadramento, documento este, exigido no item 4.8 do Edital, que as participantes são Microempresa (ME), ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), exigência expressa constante no item 3.2 do edital. E no dia 05/04/2019 às 08:00 a pregoeira iniciou a sessão para que os presentes analisassem e rubricassem os envelopes apresentados pelas licitantes. Após, abriu os envelopes contendo as propostas e solicitou que as mesmas fossem rubricadas por todos os presentes, sendo que, após rubricadas e analisadas foram consideradas válidas e aceitas pela comissão. Após foi dado sequência a fase de lances, que resultou nos valores abaixo registrados:

Participante: 1456 - SCS COMERCIO LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI UNIDADE.	un	30,00	REAL	0,0000	7,50	225,00
10	BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA SÁ, SEM RUPTURA E AMASSAMENTOS (MÉDIA 50G)	kg	150,00	REAL	0,0000	2,95	442,50
14	BETERRABA	kg	15,00	REAL	0,0000	4,89	73,35
28	BOMBONS SORTIDOS CAIXA COM NO MÍNIMO 285G DE BOA QUALIDADE	un	1.200,00	NESTLE	0,0000	10,08	12.096,00
61	MAÇA.	kg	150,00	REAL	0,0000	6,60	990,00
63	MAMÃO	kg	150,00	REAL	0,0000	6,79	1.018,50
64	MANGA	kg	100,00	REAL	0,0000	7,00	700,00
70	MEL DE ABELHA 500G	un	10,00	ACA	0,0000	15,50	155,00
77	OVOS DE PÁSCOA (CHOCOLATE DE BOA QUALIDADE DE NO MÍNIMO 350G) DE CHOCOLATE AO LEITE, LIVRE DE GORDURA HIDROGENADA, ENVOLTO EM FOLHA DE PAPEL ALUMÍNIO, COLOCADO NA EXTREMIDADE INFERIOR UMA BASE EM POLIPROPILENO LAMINADO E COM EMBALAGEM EXTERNA COM PAPEL COLORIDO AMARRADO COM FITA, DEVENDO CONSTAR A DATA DE VALIDADE E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	un	450,00	GAROTO	0,0000	57,50	25.875,00
100	TOMATE LONGA VIDA	kg	25,00	REAL	0,0000	6,20	155,00
Total do Participante ----->							41.730,35

Participante: 1536 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ACHOCOLATADO DE MINIMO 500GR	un	180,00	apti	0,0000	6,73	1.211,40
7	AMENDOIM PACOTE DE 500 G	un	50,00	daju	0,0000	4,40	220,00
12	BEBIDA LACTEA NO MINIMO 850ML SABORES DIVERSOS	un	120,00	carlitos	0,0000	3,85	462,00
29	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO EMBALAGENS 200G	un	25,00	amigo	0,0000	11,40	285,00
30	CAFE TORRADO E MOIDO TRADICIONAL 500G	un	120,00	coamo	0,0000	15,50	1.860,00
48	EXTRATO DE TOMATE 850G	un	30,00	quero	0,0000	6,60	198,00
53	FERMENTO EM PÓ DE NO MINIMO 75G	un	5,00	apti	0,0000	2,68	13,40
58	LEITE INTEGRAL 1 LITRO C/ 12 UN	cx	130,00	terra viva	0,0000	39,95	5.193,50
59	LEITE INTEGRAL EM CAIXA DE 1LT	un	100,00	terra viva	0,0000	3,45	345,00
60	LEITE UHT INTEGRAL EM CAIXA DE 1 LITRO SEM LACTOSE (0%LACTOSE)	un	30,00	aurora	0,0000	4,40	132,00
Total do Participante ----->							9.920,30

Participante: 1826 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AÇUCAR CRISTAL 5KG	un	355,00	cedro	0,0000	12,10	4.295,50
9	ARROZ 5KG	un	150,00	moenda	0,0000	13,20	1.980,00
16	BISCOITO DOCE SORTIDO 800GR	un	150,00	vitoria	0,0000	8,75	1.312,50
62	MACARRÃO COM OVOS PACOTE DE 500G	un	150,00	rosane	0,0000	3,30	495,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2019 - PR

Processo Administrativo: 47/2019
Processo de Licitação: 47/2019
Data do Processo: 22/03/2019

Folha: 2/4

Participante: 1826 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM 900ML	un	310,00	camera	0,0000	3,89	1.205,90
78	OVOS GRANDES (DÚZIA)	dz	15,00	carminati	0,0000	6,79	101,85
91	SAGU PACOTE 500 GR.	un	10,00	prata	0,0000	4,39	43,90
98	SUCO DE UVA GARRAFA DE 1,5L	un	25,00	bela vista	0,0000	11,99	299,75
Total do Participante ----->							9.734,40

Participante: 2622 - SIPEZA FOODS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	DOCINHOS VARIADOS (BRIGADEIRO, CAJUZINHO, CASADINHO, OLHO DE SOGRA)	kg	50,00	SIPEZA	0,0000	49,65	2.482,50
44	EMPADINHA SALGADA SABORES DIVERSOS	kg	20,00	SIPEZA	0,0000	39,98	799,60
45	ENROLADINHO DE GOIABA FRITO	kg	60,00	SIPEZA	0,0000	33,60	2.016,00
46	ENROLADINHO DE SALSICHA FRITO	kg	60,00	SIPEZA	0,0000	25,80	1.548,00
47	ESFIRA SALGADA COM RECHEIO MISTO TAMANHO FESTA BANDEJA 100UN	BAND	60,00	SIPEZA	0,0000	63,80	3.828,00
73	MINI PASTEL BOLHA	kg	20,00	SIPEZA	0,0000	36,80	736,00
74	MINI PIZZA SALGADA DIVERSOS SABORES	kg	20,00	SIPEZA	0,0000	41,10	822,00
75	MINI SANDUICHES RECHEIO MISTO	kg	50,00	SIPEZA	0,0000	31,10	1.555,00
79	PALITO SALGADO	kg	120,00	SIPEZA	0,0000	16,80	2.016,00
84	PASTEL ASSADO COM RECHEIO DE CARNE MOIDA TAMANHO COMERCIAL	kg	80,00	SIPEZA	0,0000	31,50	2.520,00
85	PASTEL COM RECHEIO MISTO TAMANHO FESTA COM 100UN	BAND	70,00	SIPEZA	0,0000	72,50	5.075,00
93	SALGADO COM RECHEIO DE QUEIJO(BOLINHA DE QUEIJO)	kg	60,00	SIPEZA	0,0000	39,20	2.352,00
95	SANDUICHE: PÃO INTEGRAL, QUEIJO, FRANGO DESFIADO, ALFACE, TOMATE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO FILME	un	200,00	SIPEZA	0,0000	6,90	1.380,00
Total do Participante ----->							27.130,10

Participante: 3003 - DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AÇUCAR MASCAVO EMBALAGEM DE 500G	un	50,00	DE CASA	0,0000	6,70	335,00
5	ADOÇANTE EM SACHÊ EM PÓ A BASE DE ESTÉVIA COM 50 SACHÊS COM 0,8G	un	10,00	LOWÇUCAR	0,0000	13,20	132,00
8	APRESUNTADO	kg	40,00	FRIMESA	0,0000	10,00	400,00
13	BEBIDA LACTEA 0% LACTOSE SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 170G	un	30,00	TIROL	0,0000	5,20	156,00
15	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE MINIMO 100G	un	40,00	JASMINE	0,0000	8,55	342,00
27	BOMBONS PACOTES DE 1KG DE BOA QUALIDADE, CONTENDO NO MÍNIMO 45 UNIDADES. BOMBONS RECHEADOS COM COBERTURA DE CHOCOLATE E RECHEIO DE CASTANHA-DE-CAJU.	pt	75,00	NEUGBAUER	0,0000	36,00	2.700,00
31	CANELA EM PÓ SEM AÇUCAR DE NO MINIMO 30G	un	2,00	INCAS	0,0000	4,80	9,60
37	CHÁ DE HIBISCOS EM SACHE COM 10UNIDADES	un	25,00	CHINA	0,0000	1,37	34,25
38	CHOCOLATE TIPO BIS CAIXA COM 20UN DE NO MÍNIMO 126GR, COBERTO COM CHOCOLATE E RECHEIO COM SABORES DIVERSOS: CHOCOLATE, AVELÃ, MORANGO, LARANJA, LIMÃO.	cx	1.100,00	DETONE	0,0000	4,50	4.950,00
54	GRANOLA COM AÇUCAR MASCAVO E CASTANHA	kg	20,00	NATURELE	0,0000	14,60	292,00
55	GRANOLA INTEGRAL	kg	10,00	NATURALE	0,0000	17,80	178,00
65	MANTEIGA S/ SAL EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 200G	un	20,00	MESTRI	0,0000	8,66	173,20
67	MARGARINA SEM SAL 500G	un	10,00	CREMOSY	0,0000	4,23	42,30
83	PAO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE EMBALAGEM MINIMA DE 300G	un	15,00	SCHAR	0,0000	18,99	284,85
89	POLPA DE FRUTAS CONGELADOS SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM DE 1KG	un	100,00	NORTE	0,0000	21,90	2.190,00
90	QUEIJO MUSSARELA	kg	20,00	LITORAL	0,0000	22,80	456,00
97	SORVETE SABORES SORTIDOS POTE DE 2 LITROS	un	120,00	NOBELIS	0,0000	20,90	2.508,00
Total do Participante ----->							15.183,20

Participante: 3004 - IONE MALIZE LEMOS NERIS 70145156915

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	BOLACHA CASEIRA	kg	60,00	BIG PÃO	0,0000	19,00	1.140,00
20	BOLACHA CASEIRA DE MELADO	kg	20,00	BIG PÃO	0,0000	19,40	388,00
21	BOLO DE CENOURA E /OU CHOCOLATE	kg	25,00	BIG PÃO	0,0000	17,39	434,75
22	BOLO RECHEADO SABORES DIVERSOS	kg	200,00	BIG PÃO	0,0000	35,59	7.118,00
23	BOLO SALGADO	kg	75,00	BIG PÃO	0,0000	26,49	1.986,75
25	BOLO SIMPLES COM COBERTURA	kg	100,00	BIG PÃO	0,0000	15,09	1.509,00
26	BOLO SIMPLES COM RESTRIÇÃO DE AÇUCAR - SABORES: MAÇA, BANANA OU LARANJA (INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AVEIA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS OU AÇUCAR MASCAVO).	kg	100,00	BIG PÃO	0,0000	21,89	2.189,00
39	CHURROS RECHEADO COM DOCE DE LEITE	kg	100,00	BIG PÃO	0,0000	34,59	3.459,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2019 - PR

Processo Administrativo: 47/2019
Processo de Licitação: 47/2019
Data do Processo: 22/03/2019

Folha: 3/4

Participante: 3004 - IONE MALIZE LEMOS NERIS 70145156915

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	CUCA RECHEADA DIVERSOS SABORES	kg	50,00	BIG PÃO	0,0000	18,89	944,50
41	CUCA SIMPLES	kg	50,00	BIG PÃO	0,0000	17,29	864,50
56	GROSTOLI FOFINHO	kg	130,00	BIG PÃO	0,0000	20,30	2.639,00
68	MASSA FOLHADA DOCE (CROISSANT)	kg	80,00	BIG PÃO	0,0000	31,49	2.519,20
69	MASSA FOLHADA SALGADA (CROISSANT)	kg	80,00	BIG PÃO	0,0000	38,29	3.063,20
80	PANETONE COM FRUTAS SACHÊ 8X400 DE BOA QUALIDADE	un	450,00	BIG PÃO	0,0000	5,80	2.610,00
81	PÃO FATIADO	kg	25,00	BIG PÃO	0,0000	9,89	247,25
96	SONHO COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE	kg	80,00	BIG PÃO	0,0000	31,49	2.519,20

Total do Participante ----->

33.631,35

Participante: 3006 - A S TRANSPORTES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	BISCOITO SALGADO DE GERGELIM, PACOTE 400G	un	30,00	paratti	0,0000	5,60	168,00
18	BISCOITO SALGADO INTEGRAL 740G	un	170,00	parati	0,0000	9,00	1.530,00
34	CHÁ C/ 10 SACHES DE 10G SABORES DIVERSOS	cx	130,00	da china	0,0000	3,88	504,40
35	CHÁ DE CAMOMILA EM SACHE COM 10UNIDADES	un	50,00	da china	0,0000	3,90	195,00
36	CHÁ DE ERVA DOCE EM SACHE COM 10UNIDADES	un	25,00	da china	0,0000	3,95	98,75
42	DOCE DE FRUTAS SABORES VARIADOS DE 400GR	un	35,00	da serra	0,0000	4,40	154,00
49	FARINHA DE MILHO PCT. 5 KG	un	150,00	dalla	0,0000	14,10	2.115,00
50	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1 KG	un	50,00	marteli	0,0000	4,15	207,50
51	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 PACOTE 5KG	un	150,00	artpão	0,0000	11,95	1.792,50
52	FEIJÃO PRETO TIPO 1 1KG	un	300,00	bom sabor	0,0000	6,37	1.911,00
66	MARGARINA COM SAL DE 500GR	un	70,00	coamo	0,0000	4,10	287,00
87	PICOLÉ DE SUCO/ÁGUA OU CREME, SABORES DIVERSOS	un	1.500,00	petibom	0,0000	2,67	4.005,00
88	PIPOCA PACOTE 500G	un	25,00	daju	0,0000	3,20	80,00
92	SAL REFINADO 1KG	un	180,00	realta	0,0000	1,87	336,60
99	SUCO EM PO ADOÇADO MINIMO 250 GR SABORES DIVERSOS	pt	35,00	celli	0,0000	3,95	138,25

Total do Participante ----->

13.523,00

Total Geral ----->

150.852,70

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 5 de Abril de 2019

COMISSÃO:

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - Pregoeiro(a)
FLAVIANO PERIM - - 1º MEMBRO
NILVETE AP. SARTOR ATUATTI - - 2º MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CRISTIANO SCHIMELFENIG - - Representante
ALCIONE DA SILVA - - Representante
IVANOR DE LIMA PINTO - - Representante
SILVIA MAGGIONI TRESSOLDI - - Representante
VOLMIR ANTONIO LANZARIN DE LIMA - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 17/2019 - PR**

Processo Administrativo: 47/2019
Processo de Licitação: 47/2019
Data do Processo: 22/03/2019

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VILMAR BITTENCORT NERIS - - Representante

JONATHAN DE LIMA PINTO - - Representante